
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 614

5533

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοί-

κησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για το έτος 

2026.  5533

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ζακύνθου (ΔΕΥΑΖ) για το έτος 2026.  5536

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8562 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκη-

σης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για το έτος 2026.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107). 

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152). 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

6. Την υπ’ αρ. 86782/20-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση περί Διορισμού του Δημήτριου Κατσαρού στη 

θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 46277/29-08-2025 (ΥΟΔΔ 1158) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

8. Το υπ’ αρ. 87686/12-12-2025 αίτημα υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων Διεύθυνσης Διοίκησης 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου το οποίο εγκρίθηκε από τον 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για την ανάγκη να 

προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του κανονικού ωραρίου από 15η-22η για το μόνιμο και με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, λόγω υπηρεσιακών αναγκών, για το χρονικό διάστημα α’ εξάμηνο έτους 2026. 

10.02.2026 19:37:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 614/09.02.20265534

9. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2026), Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, 

από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη μέχρι 95.000,00 € η οποία θα 

βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001. 

10. Τις κάτωθι αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ και ποσό για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης:

Α/Α
Αριθμός πρωτοκόλλου 

απόφασης.
Α.Δ.Α. Ποσό σε € Υπηρεσίες

1. 5644/23-01-2026 Ψ47ΨΟΡ1Φ-ΞΧΖ 23.500,00
Διεύθυνση Διοίκησης 

Ν. Αχαΐας

2. 5658/23-01-2026 ΨΑΤ1ΟΡ1Φ-ΠΘΩ 5.800,00
Διεύθυνση Διοίκησης 

Ν. Αιτωλοακαρνανίας

3. 5662/23-01-2026 ΨΟΤΑΟΡ1Φ-7Δ7 5.200,00
Διεύθυνση Διοίκησης 

Ν. Αργολίδας

4. 5665/23-01-2026 6ΑΑΡΟΡ1Φ-ΓΔΓ 16.800,00
Διεύθυνση Διοίκησης

Ν. Αρκαδίας

5. 5666/23-01-2026 94ΘΔΟΡ1Φ-Ε89 2.900,00
Διεύθυνση Διοίκησης

Ν. Ζακύνθου

6. 5672/23-01-2026 Ρ11ΥΟΡ1Φ-ΗΙΠ 6.000,00
Διεύθυνση Διοίκησης

Ν. Ηλείας

7. 5673/23-01-2026 62Δ1ΟΡ1Φ-ΚΟΦ 9.700,00
Διεύθυνση Διοίκησης

Ν. Κέρκυρας

8. 6015/26-01-2026 9ΘΠΛΟΡ1Φ-ΟΚΨ 2.900,00
Διεύθυνση Διοίκησης

Ν. Κεφαλληνίας

9. 6016/26-01-2026 9Φ6ΒΟΡ1Φ-ΑΟΖ 5.700,00
Διεύθυνση Διοίκησης

Ν. Κορινθίας

10. 6020/26-01-2026 ΨΝΞΚΟΡ1Φ-2ΥΧ 4.700,00
Διεύθυνση Διοίκησης

Ν. Λακωνίας

11. 6021/26-01-2026 6ΜΒΟΟΡ1Φ-58Ο 3.900,00
Διεύθυνση Διοίκησης

Ν. Λευκάδας

12. 6024/26-01-2026 ΡΩΤΤΟΡ1Φ-ΞΡΤ 7.900,00
Διεύθυνση Διοίκησης

Ν. Μεσσηνίας

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Αποφασίζουμε - Εγκρίνουμε

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την αντιμετώπιση των αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών για χρονικό διάστημα έως και τον Ιούνιο 2026. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση 

προσδιορίζεται κατά ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε εκατόν είκοσι έξι (126) και ως εκατόν είκοσι ώρες ανά 

υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου πέραν του κανονικού ωραρίου 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών. 

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απα-

σχοληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων 

περί συγκρότησης συνεργείων Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός 

και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό 

διάστημα καθώς και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του 

προϊσταμένου της Διεύθυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλλήλων τους. 

Οι υπηρεσιακές ανάγκες τις οποίες καλούνται να αντιμετωπίσουν οι υπάλληλοι της ανωτέρω Διεύθυνσης, 

αφορούν πέραν των λοιπών καθηκόντων τους και την ενασχόλησή τους με:

- Άσκηση εποπτείας επί των ΟΤΑ και των νομικών τους προσώπων, που συνίσταται σε έλεγχο νομιμότητας 

των πράξεών τους και σε πειθαρχικό έλεγχο των αιρετών, και περιλαμβάνει πλήθος πράξεων που αποστέλλο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5535Τεύχος B’ 614/09.02.2026

νται από 56 Δήμους, τρεις Περιφέρειες και πλήθος Νομικών Προσώπων και αφορούν σε εξέταση προσφυγών, 

καταγγελιών, έλεγχο οικονομικών, διαγωνισμών προμηθειών, συμβάσεων, δημοπρασιών, εκτέλεσης έργων, 

περιουσίας Ο.Τ.Α. κ.λ.π., εξέταση ενστάσεων βάσει του άρθρου 174 του ν. 4412/2016, γραμματειακή υποστή-

ριξη πειθαρχικού συμβουλίου αιρετών ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού αρμοδιότητάς μας, σύσταση επιτροπής άρθρου 

152 του ν. 3463/2006, και άρθρου 68 του π.δ. 30/1996.

- Άσκηση πρόσθετων αρμοδιοτήτων που αποδόθηκαν στη Διεύθυνση Διοίκησης και ασκούνται από Τμήμα 

της (όπως εξέταση ενδικοφανών προσφυγών κατά επιβολής προστίμων, διαπιστωτικές πράξεις επάρκειας της 

ελάχιστης στελέχωσης των ΥΔΟΜ των ΟΤΑ, και ενημέρωση του Υπουργείου Εσωτερικών εντός του πρώτου 

τριμήνου του έτους κ.λ.π.). 

- Απολύσεις μετακλητών υπαλλήλων όλων των ΟΤΑ α’ βαθμού της Π.Δ.Ε., Π.Ι.Ν. και Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου (Γενικών Γραμματέων, Ειδικών Συμβούλων, Ειδικών Συνεργατών).

- Προσλήψεις μετακλητών υπαλλήλων όλων των ΟΤΑ α’ βαθμού της Π.Δ.Ε., Π.Ι.Ν. και Περιφέρειας Πελο-

ποννήσου (Γενικών Γραμματέων, Ειδικών Συμβούλων, Ειδικών Συνεργατών, εξαιρέσεις από την αναστολή 

άσκησης ελεύθερου επαγγέλματος).

- Διορισμοί Ληξιάρχων σε όλες τις Ληξιαρχικές Περιφέρειες.

- Τροποποίηση αποφάσεων περί ορισμού αιρετών ως μέλη επιτροπών [επιτροπή άρθρου 152 ν. 3463/2006, 

παιδικών χαρών, Επιτροπή ονομασίας και μετονομασίας συνοικιών, οδών και πλατειών (άρθρο 8 ν. 3463/2006)].

- Αποφάσεις αμοιβής Προέδρου, Μέλους ΔΕΥΑ με πλήρη απασχόληση και μελών Δ.Σ.

- Κατάργηση Νομικών Προσώπων και Κοινωφελών Επιχειρήσεων των ΟΤΑ α’ βαθμού και Σχολικών Επιτρο-

πών (άρθρα 27 και 29 του ν. 5056/2023, Α’163).

- Θέση σε κυκλοφορία και άρση κυκλοφορίας των οχημάτων τα οποία μεταφέρθηκαν στους ΟΤΑ από τα 

Ν.Π. και τις Κοινωφελείς και παίρνουν κρατικές πινακίδες.

- Έλεγχος των αιτημάτων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού για την συμμετοχή τους στο πλαίσιο του ενιαίου συστή-

ματος κινητικότητας: Β στάδιο (προθεσμία).

- Μετατάξεις, προσλήψεις, διορισμοί μονίμου, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού (π.χ. ανανεώσεις προσλήψεων 

στα ευρωπαϊκά προγράμματα, υδρονομείς, προσλήψεις σε ΓΟΕΒ και ΤΟΕΒ, δίμηνες προσλήψεις, ημερομίσθια 

κ.λπ.).

- Παραιτήσεις, απολύσεις προσωπικού, εγκρίσεις ΟΕΥ.

- Βεβαιώσεις λύσης ή μη λύσης ή τροποποίησης Ν.Π., Επιχειρήσεων. 

- Καθορισμός εξαίρεσης ωραρίου λειτουργίας: 24ωρης, 12ωρης λειτουργίας.

- Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης υπαλλήλων και αιρετών ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 

αρμοδιότητας Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

- Γνωστοποίηση εγκυκλίων και εγγράφων προς ΟΤΑ, συλλογή στοιχείων από ΟΤΑ και αποστολή στο Υπουρ-

γείο Εσωτερικών.

- Αναγκαιότητα αγοράς και θέση σε κυκλοφορία οχημάτων, διατήρηση και άρση κυκλοφορίας, μισθώσεις 

οχημάτων, υπερκατανάλωση καυσίμων, κατ’ εξαίρεση οδήγηση οχημάτων από ιδιώτες.

- Συγκρότηση επιτροπών στρατιωτικών επιτάξεων. 

- Αποφάσεις και ενέργειες περί ΦΟΔΣΑ.

- Απόψεις επί προσφυγών και αιτήσεων ενώπιων δικαστηρίων. 

- Απαντήσεις σε αιτήματα Φορέων. 

- Διαχείριση θεμάτων του ανθρώπινου δυναμικού, όπως: 

- Την απεικόνιση του μητρώου των υπαλλήλων στο νέο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου 

Δυναμικού - HRMS δεδομένου ότι τα στοιχεία καταχωρούνται και επιβεβαιώνονται από τα αρμόδια Τμήματα 

της Διευθύνσης Διοίκησης και επικαιροποιούνται σε πραγματικό χρόνο.

- Τη διαχείριση θεμάτων αξιολόγησης (ν. 4940/2022) του ανθρώπινου δυναμικού για το έτος 2025, την 

εφαρμογή του νέου συστήματος αξιολόγησης και στοχοθεσίας για το έτος 2026, συντονισμός με ΤΔΟ Νομών, 

διαχείριση αυτών μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού - HRMS (ΣΔΑΔ) 

με απόδοση ρόλων στους αρμόδιους υπαλλήλους.

- Τη διεκπεραίωση των επειγουσών ενεργειών μέσω ΣΔΑΔ που απαιτούνται στο πλαίσιο της ολοκλήρωσης των 

διαδικασιών του κύκλου κινητικότητας (ν. 4440/2016) έτους 2026 εντός των τιθέμενων προθεσμιών, ως φορέας 

προέλευσης και φορέας υποδοχής υπαλλήλων άλλων φορέων, με απόδοση ρόλων στους αρμόδιους υπαλλήλους.

- Επεξεργασία, αποτύπωση και πρόταση νέου Οργανισμού του Φορέα μας.

- Συνεχής ενημέρωση ψηφιακού οργανογράμματος, περιγραμμάτων θέσεων εργασίας, αντιστοίχιση προ-

σωπικού στους νέους κλάδους του π.δ. 85/2022.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 614/09.02.20265536

- Προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού μέσω ΣΔΑΔ, με απόδοση ρόλων σε αρμόδιους υπαλλήλους 

(μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ., συμβάσεων μίσθωσης έργου), προγραμματισμός πρακτικής άσκησης, υποβολή 

Εργάνη στο ΟΠΣ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

- Ενέργειες για εκκαθάριση αρχείου.

- Σύνταξη νέων ΑΔΒΚΥ συνυπολογίζοντας τις άριστες εκθέσεις αξιολόγησης κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

της παρ. 5 του άρθρου 82 του ν. 3528/2007, συντάξεις ΠΥΜ, ΔΑΥΚ, πίνακες προακτέων.

- Γραμματειακή υποστήριξη Υ.Σ., Επιτροπής Αξιολόγησης, εισηγήσεις στο Υ.Σ., ενημέρωση Α.Φ., πληροφορι-

ακού συστήματος ΟΤΣ, τήρηση εμπιστευτικού πρωτοκόλλου, γραμματειακή υποστήριξη επιτροπής εκλογικών 

δαπανών και παραβάσεων, της Επιτροπής κινητικότητας, Πρωτοβάθμιων Υγειονομικών Επιτροπών, Δευτερο-

βάθμιων Υγειονομικών Επιτροπών, ενημέρωση βάσης της Αρχής Διαφάνειας για τα πειθαρχικά των υπαλλήλων 

μας, σχέδια αδειών για τους υπαλλήλους με ή χωρίς Υ.Σ., απόψεις επί δικογράφων υπαλλήλων μας, πολιτών.

- Διεκπεραίωση διοικητικών εγγράφων της Υπηρεσίας, διεκπεραίωση συνταξιοδοτικών υποθέσεων του 

πάσης φύσεως προσωπικού του Φορέα, κατάρτιση σχετικών δικαιολογητικών (ΔΑΥΚ).

- Υποβοήθηση οικονομικού σε θέματα ενταλμάτων, προμηθειών κ.λπ., 

- Επισημείωση της Σφραγίδας της Χάγης σε διάφορα έγγραφα πολιτών, αποστολή στο Εθνικό Τυπογραφείο 

Αποφάσεων με ηλεκτρονική υπογραφή.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Διοίκησης και η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής Απόφασης υπερωριακής 

απασχόλησης, έχει ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026

Κλάδος 

υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι 

για υπερωριακή εργασία

΄Ωρες Απασχόλησης

(Φεβρουάριος - Ιούνιος 2026) Συνολικό 

Κόστος Για υπερωρ. Απογευματινή 

εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 62 7440

ΤΕ 20 2400

ΔΕ 41 4920

ΥΕ 03 360

ΣΥΝΟΛΑ 126 15.120 95.000,00

- Το ως άνω Μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές. 

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Φεβρουαρίου 2026 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΙΧΟΣ

Ι

Αριθμ. 8451 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Δημο-

τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ζακύνθου (ΔΕΥΑΖ) για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

β) Του άρθρου 8A παρ. 4 περ. α υποπαρ. δδ) του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5537Τεύχος B’ 614/09.02.2026

γ) Των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) Της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 

με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015. Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας».

στ) Της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χα-

ραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

ζ) Της υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44 - Διορθ. σφάλμ. Β’ 104) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 

υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) 

όμοια απόφαση.

2. Το υπ’ αρ. 22/02.01.2026 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης Δήμου Ζακύνθου, 

με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων τους βάσει των υπηρεσιακών τους αναγκών.

3. Την υπ’ αρ. 24/02.01.2026 Βεβαίωση του Οικονομικού Τμήματος της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης, 

Αποχέτευσης Δήμου Ζακύνθου, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2026 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφασή μας.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Δημο-

τικής Επιχείρησης Ύδρευσης, Αποχέτευσης Δήμου Ζακύνθου για το έτος 2026, αναλόγως κλάδου, κατηγορίας 

ειδικότητας και αριθμού υπαλλήλων αυτών, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΣ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 20

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4 30

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
1 15

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ4 4 30 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

(υδρονομέων)
4 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
10 20

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 2 30

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ
2 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ
1 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
10 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 614/09.02.20265538

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΣ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1 20

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα 

με τις λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας.

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητα τους τα όρια ημερών 

εκτός έδρας του τακτικού προσωπικού.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης, Αποχέτευσης Δήμου Ζακύνθου οικονομικού έτους 2026, ύψους 20.000,00 ευρώ που θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 64.01.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 2 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΣΟΦΙΑ ΑΣΠΙΩΤΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02006140902260006*


